
Jimmy Stahr var på vej til 

DCU Camping Ejsing ved

Limfjorden med børnebør-

nene på bilens bagsæde.

Fotograf Poul Anker

stødte til.

Det var sidste sommer, og vej-
ret var pragtfuldt. Bilturen var
lang – seks-syv timer, men

der var overraskende stille i bilen.
Det kan måske undre én og anden,
når man tænker på de tre drenge i
alderen 7-14 år, men forklaringen
hedder gameboy. Forbi er tidligere
tiders besvær med langtursunder-
holdning, hvor man skulle være klar
med oplæsning, børnesange, hævet
stemme for at stoppe skænderier,
og hvad ved jeg.
Nu er problemet måske mere, at
man skal hæve stemmen en del for
at gøre opmærksom på, at her er en
ægte sortbroget ko, og »i gamle
dage var alle jyske køer sortbro-
gede, medens de på Sjælland var
røde«.
Hvis man er heldig, kan man se et
par sløve øjne hæve sig fra den lille
gameboyskærm og kikke på natu-
ren. Nå-ja…
Eller som Kasper sagde lidt irriteret
over afbrydelsen: »Jeg HAR set en
ko« – og det havde han selvfølgelig
ret i.
Men selv gameboyspil har en ende,
og omkring Viborg kom der gang i
snakken. Og så drejede det sig om
oplevelser med vand. Jeg havde
fortalt dem om Limfjorden, og i bro-
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churen fra Ejsing Camping havde
drengene selvfølgelig fundet ud af,
at surfing bare var sagen. Jeg tror
nu nok, de var noget præget af den
surfing, som de har set i TV. De så
sig selv nærmest flyvende ud over
vandet på surfbrættet, og med en
beundrende bedstefar stående på
stranden. Sådan gik det ikke helt,
men stranden var der, og vandet var
pragtfuldt, og bedstefaren stod der
selvfølgelig med ros og opmuntring,
når der blev dykket efter muslinger
og sten – og hvad nu ellers tiden på
stranden kan gå med.
Tiden løb nu hurtigt på Ejsing Cam-
ping – for der var alt, hvad hjertet
kunne begære af en moderne cam-
pingplads – og vi fandt os meget
hurtigt tilrette.
Man tør nok også sige, at værtspar-
ret, Anders (29 år) og Juliane Vad
(27) er kompetente. Campingplad-
ser ligger dem så at sige i blodet, ja,

Anders er vel nærmest vokset op
med det, som søn af den tidligere
ejer og som tidligere medarbejder
ved Mejdal og Absalon Camping.
Derfor var det ikke den store over-
gang, da værtsparret sidste år over-
tog Ejsing Camping. På det tids-
punkt allerede en velfungerende
plads, og derfor er der heller ikke
mange ting på værtsparrets ønskeli-
ste. »En udendørs svømmepøl ville
dog ikke være af vejen«, tilstår An-
ders, da jeg går ham på klingen. Det
kan synes lidt mærkeligt, når man
ligger lige ned til en pragtfuld og
børnevenlig strand, men især
mange forældre er mere trygge ved
en pool, siger Anders.
Der er bestemt heller ikke de store kla-
ger, når man bevæger sig rundt mel-
lem gæsterne. Efter en lang tænke-
pause kan Eriksen fra Ålborg nævne,
at han savner en hylde i baderummet!
Men han skynder sig også at sige, at

det er skøn plads – og at det ikke er
sidste gang, de har været der.
Der er mange arrangementer i løbet
af sommeren, som det fremgår af
kalenderen på hjemmesiden:
www.camping-ejsing.dk. Men det
vigtigste er nok de mange mulig-
heder, der er i det daglige. Hvis man
er træt af strandlivet, så er der er en
meget populær legeplads med
mange små cykler (indkøbt af over-
skuddet fra de ugentlige bingo-
aftener), hoppepuder, fiskekutter,
rutschebaner, gynger, boldbane,
minigolf og nyanlagt beachvolley-
bane. Skulle det ikke være nok, kan
man hygge sig i grillgården eller
spille petanque på de nyanlagte
baner. 
Medens vi var der, blev der holdt
olympiske lege med blandt andet
en forrygende tovtrækning og så en
grillaften med børnene. Anders
havde tændt den store lejrgrill. og
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gæsterne mødte op til noget, der
nærmest lignede et kæmpe-
sammenskudsgilde. De mere er-
farne grillfolk kunne hjælpe os mere
uerfarne, så alt kødet ikke endte
ned i kullene. Hvis nogen et øjeblik
skulle være uopmærksom – og pøl-
sen ved at blive sort, så blev grill-
gaflen hjælpsomt rakt ud og pølsen
reddet. Det var også en fryd at se
det store tilbehør, der var slæbt med
ned til grillpladsen. På bordene stod
der brød af alle slags og så et usand-
synligt væld af forskellige salater 
– og som aftenen skred frem, så be-
gyndte man at smage hos hinanden
– delte med hinanden og roste
hinanden. Og der var sandelig
meget at rose – masser af nyheder
var der på bordet.
DCU-pladsen ligger som sagt helt
ned til Limfjorden, og hvis vejret er
godt, så skal man jo nærmest hive
sig selv op ved håret for at forlade
pladsen. Men der er en del at se
omkring Limfjorden. Jeg synes ikke,
man skal snyde sig selv for den
gamle borg, Spøttrup, hvor man
virkelig føler sig sat tilbage til
middelalderen. Den kan sætte

gang i børnenes fantasi, og borgen
ligner virkelig de borge, som de
bliver præsenteret for i deres
computerspil. Det var også en stor
oplevelse at komme til et af de
bedste danske frilandsmuseer,
Hjerl Hede – bare en halv times kør-
sel fra campingpladsen. Her kan
man virkelig komme i den gamle
skole (med spanskrør!), se ægte
svin vælte sig i sølet og købe kring-
ler ved den gamle bagervogn. En
meget stor del af den danske histo-
rie kan opleves på Hjerl Hede, hvor
man har samlet bygninger fra hele
Jylland og lokalkolorit med menne-
sker, der går omkring i datidens
dragter og foretager sig de ting,
som var dagligliv for mange år
siden.
Men badestranden slog det hele,
når jeg skal måle det på mine egne
børnebørn. Og vi kom også ud at
surfe i udstyret, der kan lejes. Chri-
stian tog den store tur, mens bed-
stefar nøjedes med at prøve surf-
brættet på fast grund, men Mads
sagde trøstende: »Jeg tror, du kan
lære det – hvis sejlet kan være der
for maven!« 


